
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 52.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

AFSSAPS
Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé

Décision DG no 2010-05 du 19 février 2010 portant nomination d’experts auprès du groupe
d’experts sur les recherches biomédicales portant sur le médicament à usage humain et sur les
recherches biomédicales ne portant pas sur un produit mentionné à l’article L. 5311-1 du code
de la santé publique

NOR : SASM1030077S

Le directeur général de l’Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé,
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1123-8, L. 1123-9, L. 1123-12, L. 5111-1,

L. 5311-1, L. 5311-2, D. 5321-7 et suivants ;
Vu la décision DG no 2000-131 du 6 décembre 2000 modifiée portant création à l’Agence française

de sécurité sanitaire des produits de santé d’un groupe d’experts sur les recherches biomédicales
portant sur le médicament,

Décide :

Article 1er

Sont nommés experts auprès du groupe d’experts sur les recherches biomédicales portant sur le
médicament à usage humain et sur les recherches biomédicales ne portant pas sur un produit
mentionné à l’article L. 5311-1 du code de la santé publique, au titre de l’année 2010 :

M. ALBERT (Sébastien).
M. ALTMAN (Jean-Jacques).
M. AMBROSI (Pierre).
M. ANTOINE (Jean-Marie).
M. APARICIO (Thomas).
M. AUJARD (Yannick).
Mme AUTRET-LECA (Elisabeth).
M. AUVIN (Stéphane).
M. AZULAY (Jean-Philippe).
M. BAKCHINE (Serge).
M. BARBAROT (Sébastien).
M. BARLESI (Fabrice).
M. BARON (Dominique).
M. BEANI (Jean-Claude).
M. BEAUGERIE (Laurent).
M. BENSADOUN (René-Jean).
M. BENSMAN (Albert).
M. BERGMANN (Jean-François).
M. BEUZEBOC (Philippe).
Mme BEYLOT-BARRY (Marie).
M. BIGARD (Marc-André).
Mme BISDORFF-BRESSON (Annouk-Anne).
M. BLOND (Serge).
M. BOCCON-GIBOD (Laurent).
M. BONNET (Fabrice).
M. BOULENGER (Jean-Philippe).
M. BOURLIERE (Marc).
M. BREMONT (François).
M. BRETHON (Benoit).
Mme BRIGNOLLE-BAUDOIN (Françoise).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 53.

. .

M. BRUDER (Nicolas).
M. BRUNELLE (Francis).
M. BRUNET (Philippe).
M. CALS (Laurent).
M. CAMPONE (Mario).
M. CHANSON (Philippe).
M. CHATELUT (Etienne).
M. CHAVOIN (Jean-Pierre).
Mme CHIRON (Catherine).
M. CHOLLET (Philippe).
M. CLAUDEPIERRE (Pascal).
M. COIFFIER (Bertrand).
M. CONRATH (John).
M. COPPO Paul.
Mme CORRUBLE (Emmanuelle).
Mme CORTESSE (Ariane).
M. CORVOL (Jean-Christophe).
M. COSTELLO (Régis).
M. COTTIN (Vincent).
M. COUZIGOU (Patrice).
Mme CREUZOT-GARCHER (Catherine).
M. CUNIN (Gérard).
M. DANSIN (Eric).
M. DE GROOTE (Pascal).
Mme DE MONTALEMBERT (Mariane).
Mme DE SEZE (Marianne).
M. DELARUE (Richard).
M. DELCHIER (Jean-Charles).
M. DEMORY (Jean-Loup).
M. DESCHENES (Georges).
M. DIQUET (Bertrand).
Mme DOLLFUS (Catherine).
M. DURIF (Franck).
Mme ELEFANT (Elisabeth).
M. EMILIE (Dominique).
Mme ESTOURNET-MATHIAUD (Brigitte).
Mme FAIVRE (Sandrine).
M. FAUTREL (Bruno).
M. FERME (François).
M. FERON (Jean-Marc).
M. FERRARI (Emile).
M. FLAM (Thierry).
Mme FONTAINE (Hélène-Frédéric).
Mme FOURASTE (Isabelle).
M. GARCIA (Gilles).
M. GARDIN (Claude).
M. GAUZIT (Rémy).
M. GIROUD (Maurice).
M. GISSELBRECHT (Christian).
M. GODEAU (Bertrand).
Mme GOLDBERG (Danièle).
Mme GOMEZ JOLY (Francisca).
Mme GOUDEMAND (Jenny).
M. GOUT (Olivier).
M. GUILLOT (Marcel).
M. GUYADER (Dominique).
M. GRIMPREL (Emmanuel).
M. HOUSSET (Bruno).
M. IFRAH (Norbert).
M. JARDIN (Alain).
Mme JOB-DESLANDRE (Chantal).
M. JONDEAU (Guillaume).
M. JUILLIERE (Yves).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 54.

. .

M. KALOUSTIAN (Edgar).
M. KERBRAT (Pierre).
M. KONOFAL (Eric).
M. KOROBELNIK (Jean-François).
Mme KREBS (Marie-Odile).
M. KREMPF (Michel).
M. KUHN (Jean-Marc).
M. LACARELLE (Bruno).
M. LAGRANGE (Jean-Léon).
M. LANTELME (Pierre).
M. LARREY (Dominique).
M. LAUNAY (David).
Mme LEBBE (Céleste).
M. LEBOULANGER (Nicolas).
Mme LECLERCQ (Pascale).
M. LEENHARDT (Antoine).
M. LEPORRIER (Michel).
Mme LESOURD (Florence).
M. LEYNADIER (Francisque).
M. LODOLA (Alberto).
M. LONGROIS (Dan).
M. LUPOGLAZOFF (Jean-Marc).
M. MAGNAN (Antoine).
Mme MALLAT (Ariane).
M. MANDELBROT (Laurent).
M. MANSOURATI (Jacques).
M. MARIE (Jean-Pierre).
M. MAROLLEAU (Jean-Pierre).
M. MARZIN (Daniel).
M. MERLE (Philippe).
M. MIGNOT (Laurent).
M. MILPIED (Noël).
M. MONTRAVERS (Philippe).
M. MORTEMOUSQUE (Bruno).
M. ORLIAGUET (Gilles).
M. PANIS (Yves).
Mme PAREZ (Nathalie).
Mme PASQUIER (Florence).
M. PEIN (François).
M. PELLETIER (Gilles).
M. PEREL (Yves).
M. PERETTI (Noël).
M. PHILIPPE (Gilles).
M. PIOT (Christophe).
M. PIRIOU (Vincent).
M. PIVOT (Xavier).
Mme POIRIER (Marie-France).
M. POL (Stanislas).
M. POLACK (Benoît).
M. POYNARD (Thierry).
M. POZZETTO (Bruno).
Mme PURPER-OUAKIL (Diane).
M. RABEMAMPIANINA (Yvon).
M. RACINE (Stéphane).
M. REDONNET (Michel).
M. REVUZ (Jean).
M. RIO (Bernard).
M. ROCHE (Nicolas).
M. ROHRLICH (Pierre-Simon).
M. ROUSSELOT (Philippe).
M. ROUZIER (Roman).
M. SAMAMA (Marc).
M. SCHNEIDER (Stéphane).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 55.

. .

M. SEMAH (Franck).
M. SERFATY (Lawrence).
Mme SERVAIS (Aude).
M. SIBON (David).
Mme SILVAIN (Christine).
M. SIMON (Olivier).
Mme STADLER (Jeanne).
M. STANKOFF (Bruno).
Mme TABURET (Anne-Marie).
Mme THEODORE (Christine).
M. TALBOT (Jean-Noël).
Mme TEICHER (Elina).
M. THOMAS (Thierry).
M. THOMAS (Xavier).
M. TOD (Michel).
M. TOLEDANO (Alain).
M. TOUAM (Abdelmalik).
M. TREMOLIERES (François).
M. URENA TORRES (Pablo Antonio).
M. VASSAL (Gilles).
M. VAYLET (Fabien).
M. VIGUE (Bernard).
Mme VIGUIER (Manuelle).
M. VITTECOQ (Daniel).
M. VOIRIOT (Pascal).
M. WESTPHAL (Jean-Frédéric).
Mme WOOD PILLETTE (Chantal).

Article 2

Le directeur de l’évaluation des médicaments et des produits biologiques est chargé de l’exécution
de la présente décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Saint-Denis, le 19 février 2010.

Le directeur général,
J. MARIMBERT


		2010-04-13T18:01:38+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




